9. Consideratio, quae duxit tum ad nimiam quorundam sacerdo
tum solitudinem, tum ad necessitatem institutionis permanentis, oc-
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casio fuit meditandi doctrinam, quam Concilium Vaticanum II rur
sus in luce collocaverat, doctrinam videlicet pertinentem ad id, quod 
est presbyterium.7 Adhortatio convertitur ad episcopos et presbyte
ros, ut ex hac veritate vivant, quae fons est abundantis spiritalitatis 
et fecundae pastoralis actionis. 

10. Quaestiones, quarum mentio facta est, ad Ecclesiam universa
lem spectant. Cogitatio de iis continuanda est et protrahenda secun
dum inductiones effectas a Coetu synodali respectu habito usuum 
admovendorum diversis Ecclesiarum localium condicionibus. Haec pro
tractio recte plerumque labori Synodali inseritur; qui profecto omnes 
fructus suos non edet, nisi per effectus quos suggesserit et direxerit. 

11. Hic opportunum duco et cupio gratam mentem meam testari 
iis omnibus, qui ad bonum exitum Synodi contulerunt: 

— Patribus Synodalibus, 
— Adiutoribus et Auditoribus, 
— Tribus Praesidibus Delegatis atque Archiepiscopo Ioanni Schotte, 

Generali Synodi Secretario, 
— Relatori generali, Secretario speciali eiusque adiutoribus, 
— Consilio Secretariae generalis, quod, post ultimam Synodum, 

octavo Coetui praeparando se dedidit, 
— Omnibus qui non modo communem Patrum laborem paraverunt, 

sed procedentibus sessionibus astiterunt, ut opus feliciter absolveretur, 
— Imprimis, iis, viris et mulieribus, qui suis precibus et sacrificiis 

Synodum prosecuti sunt. 
Cras, cum Eucharistia celebrabitur, exspectatos effectus laborum 

synodalium Patri per Filium in Spiritu Sancto commendabimus. Eum 
rogabimus, ut fructuosiores reddat hos labores in Ecclesiae universae 
vita et omnium Ecclesiarum in terris. Ab eo enim, et ab eo solo, Patre 
luminum, descendit « omne datum optimum et omne donum per
fectum » . 8 

7 Cf. Lumen gentium, 28; Presbyterorum ordinis, 7-8. 
« lac 1, 17. 
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V I I I 

Expleto VIII generali coetu Synodi episcoporum habita.* 

«Gratias agamus...)). 
Queste parole provengono dal cuore stesso della liturgia che stiamo 

celebrando. Eucaristia .vuol dire infatti ringraziamento. 
« Gratias agamus Domino Deo nostro ». 
Sono le parole che pronuncia il celebrante ... ma egli non le prende 

forse in prestito da Cristo stesso? « Ti benedico, o Padre, Signore 
del cielo e della terra »- 1 Cristo ringrazia Dio per la sua paternità. Rin
grazia Dio per la sua divinità. Non si finisce mai di ringraziare Dio 
per la sua paternità e il Padre per la sua divinità.